
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 182 Rozeslána dne 27. prosince 2016 Cena Kč 31,–

O B S A H :

449. Nař ízení vlády, kterým se pro účely příspěvku na bydlení ze státní sociální podpory pro rok 2017 stanoví výše
nákladů srovnatelných s nájemným, částek, které se započítávají za pevná paliva, a částek normativních nákladů na
bydlení

450. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování
shody, ve znění pozdějších předpisů



449

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 19. prosince 2016,

kterým se pro účely příspěvku na bydlení ze státní sociální podpory pro rok 2017
stanoví výše nákladů srovnatelných s nájemným, částek, které se započítávají za pevná paliva,

a částek normativních nákladů na bydlení

Vláda nařizuje podle § 28 zákona č. 117/1995
Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona
č. 112/2006 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1

(1) Výše nákladů srovnatelných s nájemným po-
dle § 25 odst. 1 písm. b) zákona činí pro období od
1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 za kalendářní
měsíc částku:

Počet osob v rodině podle
§ 7 odst. 5 zákona

Kč

jedna 1 944

dvě 2 660

tři 3 478

čtyři a více 4 194

(2) Výše částek, které se započítávají za pevná
paliva podle § 25 odst. 1 písm. c) zákona, činí pro
období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 za
kalendářní měsíc:

Počet osob v rodině podle
§ 7 odst. 5 zákona

Kč

jedna 711

dvě 973

tři 1 272

čtyři a více 1 572

§ 2

Výše částek normativních nákladů na bydlení
podle § 26 odst. 1 písm. a) a b) zákona činí pro ob-
dobí od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 pro

a) bydlení v bytech užívaných na základě nájemní
smlouvy:

Sbírka zákonů č. 449 / 2016Strana 7066 Částka 182



Počet osob
v rodině podle
§ 7 odst. 5 zákona

Měsíční náklady na bydlení podle počtu obyvatel obce v Kč

Praha
více než
100 000

50 000 –

90 999
10 000 –

49 999 do 9 999

jedna 7 720 6 114 5 822 4 950 4 763

dvě 11 004 8 806 8 407 7 213 6 957

tři 14 896 12 022 11 500 9 939 9 604

čtyři a více 18 577 15 112 14 482 12 599 12 195

b) bydlení v družstevních bytech a bytech vlast-
níků:

Počet osob
v rodině podle
§ 7 odst. 5 zákona

Měsíční náklady na bydlení podle počtu obyvatel obce v Kč

Praha
více než
100 000

50 000 –

99 999
10 000 –

49 999 do 9 999

jedna 4 357 4 357 4 357 4 357 4 357

dvě 6 429 6 429 6 429 6 429 6 429

tři 8 880 8 880 8 880 8 880 8 880

čtyři a více 11 244 11 244 11 244 11 244 11 244

§ 3

Ustanovení § 1 a 2 se použijí poprvé pro stano-
vení příspěvku na bydlení za leden 2017.

§ 4

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2017.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 449 / 2016Částka 182 Strana 7067



450

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 19. prosince 2016,

kterým se mění nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 22 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění zákona
č. 71/2000 Sb., zákona č. 205/2002 Sb. a zákona
č. 34/2011 Sb., k provedení § 12 odst. 1 písm. a),
§ 12 odst. 4 a § 13 odst. 2 a 4 zákona:

Čl. I

Nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se sta-
noví vybrané výrobky k posuzování shody, ve znění
nařízení vlády č. 174/1998 Sb., nařízení vlády č. 78/
/1999 Sb., nařízení vlády č. 323/2000 Sb., nařízení
vlády č. 329/2002 Sb. a nařízení vlády č. 88/2010
Sb., se mění takto:

1. V § 1 odst. 2, § 3 odst. 3 úvodní části usta-
novení, § 6 odst. 1 písm. f) a v § 6 odst. 2 se slova
„výrobce nebo dovozce“ nahrazují slovy „výrobce,
dovozce nebo distributor“.

2. V § 2 úvodní části ustanovení, § 3 odst. 1, 6
a 7 a v § 4 odst. 1 se slova „Výrobce nebo dovozce“
nahrazují slovy „Výrobce, dovozce nebo distribu-
tor“.

3. V § 2 písm. b) se text „§ 12 odst. 4 písm. a)“
nahrazuje textem „§ 12 odst. 3 písm. a)“.

4. V § 3 odst. 1 se text „§ 12 odst. 4 písm. b)“
nahrazuje textem „§ 12 odst. 3 písm. b)“.

5. V § 3 odst. 2 a 5 a v § 6 odst. 1 písm. a) se
slova „výrobci nebo dovozci“ nahrazují slovy „vý-
robci, dovozci nebo distributorovi“.

6. V § 3 odst. 4 písm. a) a v § 6 odst. 1 písm. g)
se slova „výrobcem nebo dovozcem“ nahrazují slovy
„výrobcem, dovozcem nebo distributorem“.

7. V § 3 odst. 7 se text „§ 12 odst. 4“ nahrazuje
textem „§ 12 odst. 3“.

8. V § 6 odst. 1 písm. c) se slova „výrobcem,
popř. dovozcem“ nahrazují slovy „výrobcem, do-
vozcem nebo distributorem“.

9. V § 6 odst. 1 písm. g) a h) se slova „výrobce

nebo dovozce“ nahrazují slovy „výrobce, dovozce
nebo distributora“.

10. V příloze č. 1 položka 2 zní:
„

2 zásahové požární automobily uvedené
v jiném právním předpise upravujícím
technické podmínky požární techniky, a
to

a) s celkovou hmotností do 3 000 kg,

b) dopravní automobily s celkovou hmot-
ností nad 3 000 kg v provedení
základním, které nejsou vybaveny ji-
ným než základním požárním příslu-
šenstvím uvedeným v tabulce č. 1
přílohy č. 2 k vyhlášce č. 35/2007 Sb.,
o technických podmínkách požární
techniky, ve znění vyhlášky č. 53/
/2010 Sb.,

c) automobilové jeřáby, nebo

d) automobily vyprošťovací

“.
11. V příloze č. 2 položce 5 písmeno c) zní:

„c) zásahové požární automobily s celkovou hmot-
ností nad 3 000 kg, s výjimkou zásahových po-
žárních automobilů podle přílohy č. 1 polož-
ky 2,“.

12. V příloze č. 2 položce 5 se na konci písme-
ne f) doplňuje čárka a doplňuje se písmeno g), které
zní:

„g) požární kontejnery používané ke stejnému
účelu jako zásahové požární automobily“.

Čl. II

Závěrečné ustanovení

Toto nařízení bylo oznámeno v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti.

Sbírka zákonů č. 450 / 2016Strana 7068 Částka 182



Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Mládek, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 450 / 2016Částka 182 Strana 7069



Sbírka zákonů 2016Strana 7070 Částka 182



Sbírka zákonů 2016Částka 182 Strana 7071



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121,
LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový
servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,
Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-
-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka,
Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 7072 Částka 182

8591449 182010

16

ISSN 1211-1244


